PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-122/2009 CONFORME
PROCESSO-273/2009

Dados do Protocolo
Protocolado em: 15/09/2009 10:55:37

Protocolado por: Bárbara Cappellaro

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 21/09/2009

Lido Sessão: Ordinária de 21/09/2009

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício EB14/2009

Solicita que seja realizado um estudo

sobre a viabilidade de melhora na

organização e no encaminhamento de

exames e consultas realizadas pelo

Centro Municipal de Saúde.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais, vem pelo
presente, apresentar o PEDIDO DE PROVIDÊNCIA, solicitando que seja

realizado um estudo sobre a viabilidade de melhora na organização e no
encaminhamento de exames e consultas realizadas pelo Centro Municipal de

Saúde.

O referido pedido se faz necessário com a finalidade de diminuir a espera
dos pacientes na fila para realização de consultas e exames realizados pelo

Centro Municipal de Saúde. Isto pois, o vereador subscrito como membro
da Comissão Temporária da Saúde, verificou que o prazo de espera para
realização destes encaminhamentos encontra-se muito prolongado, o que,

nos casos de urgência, pode agravar as condições de saúde do paciente.

Câmara Municipal de Gramado, 15 de Setembro de 2009.

_________________

Erni Branchini
Vereador PSDB